
 

 

  

  

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

                 Caltagirone  05/09/2016 

 

Spett.le Ditta GTE di Gaetano Torrisi. 

Acireale (CT) 

gte@legalmail.it 

  

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5876 

del 30.03.2016: autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse 
II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-249 “Flipped Classroom”–Codice CUP: 

C26J15001260007 – Codice CIG: ZF91A97AAD: - Importo per fornitura e posa in opera delle 
attrezzature € 16.655,74 (sedicilaseicentocinquantacinque/74) iva esclusa, equivalente a € 20.320,00 
(ventimilatrecentoventi/00) iva inclusa 
Procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tramite RDO 
1280984 MePa, in seguito a manifestazione di interesse.  
Aggiudicazione definitiva art.. 76 d.lgs 50/2016 
 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015,  

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 
VISTA la determina a contrarre prot. 1575/A22-3 del 08/06/2016 
VISTA  la procedura negoziata avviata con RDO 1280984 
VISTA la proposta di aggiudicazione prot 2081/A22-3 del 27/07/2016 
VISTO l’esito positivo dei controlli sulle dichiarazioni di cui all’art. 80 
  del d.lgs 50/2016 
VISTO l’art. 76 del d.lgs 50/2016 
Considerato che l’importo a base d’asta è pari a €16.655,74 (sedicilaseicentocinquantacinque/74) 

iva Esclusa  equivalente a € 20.320,00 (ventimilatrecentoventi/00) iva inclusa 
      

DETERMINA 

 

 È aggiudicata in via definitiva la procedura negoziata di cui alla RDO 1280984 alla 

ditta GTE di Gaetano Torrisi di Acireale (CT) che ha presentato l’offerta con il 

massimo ribasso per un importo complessivo di € 14.147,00 

(quattordicimilacentoquarantasette/00) oltre IVA. 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIORGIO ARCOLEO” 

 

Via Madonna della Via, n. 161 – 95041 Caltagirone (CT) 

Tel. 0933-27498   Fax 0933-56493   C.F. 82002460879 
 mail ctic822006@istruzione.it-ctic822006@pec.istruzione.it 

   

mailto:gte@legalmail.it
mailto:ctic822006@istruzione.it
mailto:ctic822006@pec.istruzione.it




 

 

  

  

 

Pagina 2 di 2 
 

 Di utilizzare le economie, pari a € 2.508,74 (duemilacinquecentootto/74) IVA 

esclusa, equivalente a €  3.060,66 (tremilasessanta/66) IVA inclusa, corrispondenti 

alla differenza tra l’importo a base d’asta e quello dell’offerta della ditta 

aggiudicataria, per l’acquisto del materiale elencato nella sottostante Tabella. 

 

DESCRIZIONE MATERIALE Quantità 
Prezzo 

unitario Iva 

Esclusa  

Prezzo 

complessivo 

Iva Esclusa  

PC LENOVO Ideacentre 700-27ISH 
Codice: F0BD002EIX 

Ideacentre 700-27ISH AIO, Italian Unit, 27.0"/68.6cm,Ultra-HD 3840x2160, 16:9 

Aspect Ratio, 

LED-Backlight,Multi Touch 

ALL-IN-ONE DA 27" COMPLETO. 

•Processori e schede grafiche dedicate di ultima generazione 
•Ampia capacità di storage e memoria, semplicità di aggiornamento 
•Audio eccezionale, angoli di visualizzazione regolabili 
•Schermo multi-touch ad alta risoluzione con disponibilità di modelli senza 
cornice 
•Avanzata webcam 3D interattiva opzionale 
•Ideale per il lavoro, l'intrattenimento e molto altro 

1 € 1.480,00 € 1.480,00 

Tablet       MEDIACOM    Model: M-MPA10E 
Memory 16GB Flash interna 
microSD card slot (max. 32GB supported) 
Display 10.1” LCD capacitive touchscreen Multitouch 
1280x800 - IPS 
System Cortex-A53 64-bit - Quad Core 1.3GHz 
RAM 2GB DDRIII 
Networking Wi-Fi Dual Band 2.4/5GHz 
Connection Bluetooth 4.0 
Radio FM Supported 
Positioning system GPS / A-GPS 
Cast Screen Wi-Fi Display 
Audio Output 3.5 mm headphone 
Additional Features 2 Camera - 2.0Mpixel - 5.0Mpixel 
Built-in microphone 
Built-in speaker 
PC Interface 1 micro USB 2.0 
Operating System Android 5.1 
Size & Weight 260.8x160.7x9.8 mm & 610 g 

8 €    118,00 €    944,00 

Specifiche tecniche delle sedie LIGRA CLASSE 3.0 
 Struttura  Tubolare da 1,5 cm verniciato a polveri 

epossidiche colore grigio chiaro  
Seduta  Materiale plastico antiurto  
Dimensioni 
seduta  

43,5x43,5 / 33x31 / 39x37 cm  

Altezza seduta 
da terra  

44 / 38 / 32 cm  

 

3 €   27,00 €     81,00 

TOTALE € 2.505,00 

 

La ditta in indirizzo è invitata a mettersi in contatto con questa Amministrazione per la 

successiva stipula del contratto. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

        (Prof.ssa Antonina Satariano) 

 
              Firmato Digitalmente 

 


		2016-09-05T18:54:17+0200
	STRNNN61L56B428A




